res, non curavi. Te autem adeo insigniter improbum futurum, hoc solum explorare non scivi. Existimabam enim, si occasio data foret, recordantem beneficiorum tam multorum magnorumque, ne corpori quidem tuo mea causa parsurum. At tu omnimodis contraria instisti viam, et hominibus pravis ac perniciosis sermonibus fraudulentis et callide meditatis obrependo et pollicitationibus eos maximis circumducendo, hoc bellum non minus in commune Romanorum, quam in meum unius exitium induxisti: quos, ut eorum vecordia et tua in amicos infidelitate dignissimum fuit, tenebris nimirum, quas merebantur, damnatis omnibus remuneratus es. Te igitur novi, ut aīs, et ita quidem novi, ut nemo melius. Tu contra parum me videris nosse. Si enim scires, qui ego sim, non adeo te mihi iniquum praeberes. Et quoniam inter alia etiam hortaris, ut domum revertar, propter veterem amicitiam tibi obtemperare certum est nec prius quiescere, quam intra domum sim. Qui autem divino iusso Romanorum est imperator, eum nulla dominus magis, quam Romanorum imperium, decet: quam ut ingrediar, sicut amicus tu bene mones, toto pectore contendam: captusque multa poenitidine, quod te effractum senio tam laboriose feci Heracleam petere, levandum te laboribus censeo, et die abhinc quarto ipse ad te veniam. Tum, si tibi placuerit post longiusculam quietem me-

Α. C. 1344 γωνίσασθαι πολλῆς ἀναπαύλης ἀπολαύσαπτε, οὐδὲ ταύτῃ σοι τὴν χάριν ἀποκυήσω καταθέναι.” τοιαῦτα μὲν ἀντέχεται καὶ βασιλεὺς· μετὰ δὲ τετάρτην ἐξ ἐκείνης ἡλθεν εἰς Ἡράκλειαν καὶ περιέμεινε πρὸ τῶν πυλῶν ἐστὼς ἐφ' ἵκανον· ὅπει δὲ οὐδεὶς ἀντεπέξῃει, τὸ λοιπὸν ὁδεύσας τῆς ἡμέρας, ⁵ ηὔλισατο τὴν νύκτα παρὰ ποταμὸν προσαγόρευόμενον Ἀλυρὸν, μεταξὺ Σηλυβρίας καὶ Ἡράκλείας. εἰς τὴν ὑστεραίαν δὲ ἐστρατοπέδενσαν παρὰ τὸ Διαγρίδιον λεγόμενον, ἔνθε βασιλεὺς μὲν ἔμεινε παρὰ τὸ στρατόπεδον ἄμα ὀλίγοις τῶν Ῥωμαίων· ἡ λοιπὴ δὲ στρατιὰ μετὰ τῆς Περσικῆς τὰ περίῳ Βυζάντιον κατέδραμον πάντα ἄχρι Προποντίδος καὶ ἐκκώσαν ἐς τὰ μάλιστα. ἀπέκτεινάν τε γὰρ οἱ βάρθιαροι πλεστούς καὶ ἡγδραποδίσαντο, φεύγοντές τε πρὸς τὴν θάλασσαν καὶ πλείους ἀμπίπτοντες ἐν τοῖς λέμβοις, ἥ δισοντειρειν ἦσαν δυνατοί, ἄλλως τε καὶ ὑπὸ τοῦ Θορύβου ἀτακτηθεῖσις· ¹⁵ τες, ἀπεπνίγοντο ἀνατρεπόμενοι. καὶ παντοῖος ἦν ὁ ἄλειθρος κατὰ τὴν ἔφοδον ἐκείνην· βοσκημάτων τε γὰρ ἥλασαν πλήθεος οὐκ ὀλίγον καὶ ἀνθρώπους αἰχμαλώτους τὸ βαρθαρικόν. Καὶ τὰς πλείστας τῶν κωμῶν ἐνέπρεσαν. αἰτίᾳ δὲ μᾶλιστα τῆς τοσαύτης φθορᾶς ἐγένετο ὁ μέγας δούξ. πολλὰ γὰρ μεταγαλαυχήσας καὶ φυσήσας ὅτε ἐξῆλαυτε Βυζάντιον, καὶ θαρρεῖση κελεύσας, ὃς οὐδεὶς ἀντιστήσεται τῶν πολεμίων, ἀλλὰ πάντας ἄρδην ἐπιφανεῖς διαφέρει, ὅπει ἐναντίως, ἥ αὐτὸς ἀπηγγέλλετο, ἀπέβαινε, καὶ τειχήρης κατὰ τὴν Ἡράκλειαν